
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  149Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

CT 110/2019- VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de 
serviço (A)

Valor total 
do serviço 3° 

repac.

Valor proposto 
por empregado 

(B)

Qtde de empregados a 
contrata (C)

Valor total do serviço 
4° repac. (B x C)

Servente de 
limpeza R$ 151.814,08 R$ 3.614,24 44 R$ 159.026,56 

Servente de 
limpeza R$ 10.309,26 R$ 3.600,38 3 R$ 10.801,14 

Encarregado R$ 4.039,99 R$ 4.267,36 1 R$ 4.267,36 

Valor mensal 
dos serviços R$ 166.163,33     R$ 174.095,06 

QUADRO DEMONSTRATIVO- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

  Descrição Valor ( R$)

A Valor proposto por posto de serviço R$ 159.026,56 

A Valor proposto por posto de serviço R$ 10.801,14 

B Valor proposto por Encarregado R$ 4.267,36 

B Valor mensal do serviço R$ 174.095,06 

C Valor anual da proposta( valor mensal do serviço X 12 (doze mes 
do contrato) R$ 2.089.140,72 

O valor repactuado é a contar de janeiro de 2023
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de 
Despesa: 3390-37. Fonte: 01 500 0000 01.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procurador 
Geral de Justiça.

Protocolo: 930817

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO - APÓS FASE RECURSAL
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do 
resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 053/2022-MP/PA, empreitada por 
preço global por lote, no tipo menor preço, que tem como objeto o Registro 
de Preços para aquisição de switches core, switches topo de rack e solução 
de infraestrutura hiperconvergente..- À vista da habilitação, foi declarada 
vencedora a empresa com os seguintes valores:
CNPJ 04.841.288/0001-88- TELC TELECOM EMPREENDIMENTOS LTDA – 
TOTAL R$ 5.953.965,70 (Cinco milhões, novecentos e cinquenta e três mil, 
novecentos e sessenta reais e cinco reais e setenta centavos)
Grupo 01 – Valor Total: R$ 5.953.965,70
O grupo 02 teve como resultado FRACASSADO.
Valor Total do Certame: R$ 5.953.965,70
Belém (PA), 28 de março de 2023
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro MPE/PA

Protocolo: 931236

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-MP/PA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA ONLINE, 
QUE VISA PROVER O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR, 
NA MODALIDADE DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO, E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA NO ÂMBITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL 
E SEUS ANEXOS 
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo Gedoc nº 152623/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 014/2023-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento do Pregoeiro 
designado pela PORTARIA nº. 1089/2023-MP/PGJ, de 09/03/2023, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, 
para todos os efeitos previstos em lei:
22.687.018/0001 - 46 - ETHOS - CONSULTORIAS, AVALIAÇÕES E 
CONCURSOS LTDA – Valor Total: R$ 145.500,00:
Item 01 ..... Valor Global R$ 145.500,00 (Cento e quarenta e cinco mil e 
quinhentos reais) Valor total do certame: R$ 145.500,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências 
pertinentes.
Belém-PA, 27 de abril de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 930951

.

DIÁRIA
.

Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 25 de 
maio de 2021
PORTARIA Nº 1202/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº113353/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: VIVIANE LOBATO SOBRAL
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça Assessor - CGMP
MATRÍCULA: 999.821
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual 
n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Bujaru/PA, Tomé-Açu/PA, Concórdia do Pará/PA
PERÍODO(S): 31/05/2021 - 02/06/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 (quatro) diaria(s)
FINALIDADE: Inspeção/Correição CGMP - Assessorar o Corregedor-Geral, 
na realização de Correição Ordinária nos cargos das PJ ́ s de Bujaru, Tomé-
Açu e Concórdia do Pará/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 BELÉM/PA, 20 de maio de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2053/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 117649/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: BRUNO RODRIGO DAS CHAGAS LOPES
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO - MP.CPCE-102.4
MATRÍCULA: 999.1888
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Ponta de Pedras/Pará
PERÍODO(S): 24/04/2023 - 25/04/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias
FINALIDADE: Cumprimento de mandados judiciais - Dar cumprimento de 
ordem de missão.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 Belém, 25 de abril de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2054/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 116784/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DO SERVICO DE DOCUMENTACAO - MP.FG-3
MATRÍCULA: 999.1467
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Breu Branco/Pará
PERÍODO(S): 08/05/2023 - 11/05/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diárias
FINALIDADE: Organização de arquivos - Realizar visita arquivistica na PJ 
de Breu Branco/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 Belém, 25 de abril de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2055/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 117574/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: JAIRO MORORO AGUIAR
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2474
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Marabá/Pará
DESTINO(S): Nova Ipixuna/Pará
PERÍODO(S): 17/04/2023 - 17/04/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diária
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR


